ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 25 февраля  2009 г.                 п.г.т. Махнёво                              №  94
О порядке реализации Закона Свердловской области от 26.12.2008

№ 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных правовых актов»

В целях реализации Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов», Дума  Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Отнести к полномочиям Думы Махнёвского муниципального образования представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемый в Свердловский областной регистр  муниципальных нормативных правовых актов:

1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых на местном референдуме;

2) муниципальных нормативных правовых актов, принятых Думой Махнёвского муниципального образования;

3) муниципальных нормативных правовых актов, принятых Главой Махнёвского муниципального образования;
4) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 1-3 настоящего пункта.

2. Отнести к полномочиям Администрации Махнёвского муниципального образования представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:

1)  муниципальных нормативных правовых актов, принятых главой Администрации Махнёвского муниципального образования;
2) муниципальных нормативных правовых актов, принятых Контрольным управлением Махнёвского муниципального образования;

3) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпункте 1,2 настоящего пункта.

3. Отнести к полномочиям Думы Махнёвского муниципального образования оформление заверенных копий муниципальных нормативных правовых актов, принятых на местном референдуме.

4. Документы и сведения, включаемые в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов, представляются в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, в порядке и сроки, установленные  Законом Свердловской области  от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Алапаевская искра».

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по нормативно-правовым вопросам и местному самоуправлению (А.Д. Топорков).

Глава муниципального образования

       Н.А. Сарычев